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MANUOS KONFERENCIJOS DEKLARACIJA
ČIKAGOS KATALIKU KUNIGAI GINS 
SAVO TEISES SUSIBŪRĘ Į SĄJUNGĄ

ČIKAGA. — Pirmadienį Čikagos katalikų kunigai, susirinkę 
įsteigė Čikagos kunigų, sąjungą, (Association of Chicago Priests), 
trumpai vadinamą ACP. Tos sąjungos organizatoriai pabrėžė, kad 
sąjunga nebus autonomiška, nepriklausoma ar priešiška vysku
pams. Jos uždavinys būsiąs padėti arkivyskupui Cody tvarkyti 
Čikagos diecezijos, reikalus.

MANILOS KONFERENCIJA UŽBAIGĖ
VIETNAMO PADĖTIES SVARSTYMUS

MANILA. — Vietnamo karo sąjungininkų konferencija Fi
lipinuose pasibaigė paskelbiant kelias deklaracijas. Viena jų sako, 
kad Pietų Vietnamo vyriausybė pareikalaus sąjunginių valstybių 
išvežti savo kareivius ir ištuštinti savo karines bazes, kai tik šiau
rės Vietnamo karinės ir griaunančios jėgos pasitrauks ir pasi
baigs smurtas bei infiltracija. Sąjunginės valstybės pasižadėjo 
išvežti kareivius per šešis mėnesius, kai tos sąlygos bus išpildytos.

Steigėjų grupė spaudai paaiš
kino, kad sąjunga įvykdys Vati
kano ekumeninės tarybos nutari
mus, kurie rekomendavo kuni
gams būti vyskupų bendradar
biais. Arkivyskupas Cody, kal
bėdamas uždarame posėdyje, ku
riame dalyvavo apie 1,300 kuni
gų ir vienuolių, pareiškė: vysku
pas nestovi atokiai nuo savo ku
nigų. Jis yra vienas jų — primus 
inter pares — pirmas tarp lygių
jų. Jis pasidžiaugė kunigų ini
ciatyva bendrai rūpintis bendrais 
reikalais.

ACP vadovybė kreipėsi į arki
vyskupą, prašydama tuoj įsteig
ti arkivyskupijos personalo, ar 
kadrų tarybą,, kuri pasitartų su 
arkivyskupu skirstant atskirus 
kunigus į parapijas. Susirinki
mo rezoliucija sako, kad kiekvie
no atskiro kunigo talentai ir po
mėgiai turėtų būti atsižvelgiami 
skiriant jį į kurias' pareigas, to
dėl esą reikalinga pasitarti, kad 
kunigo garbė būtų išlaikoma, 
kad jis galėtų geriau patarnau
ti diocezijos tikintiesiems.

Kita rezoliucija rekomenduo
ja, kad kunigai pasitrauktų iš 
administravimo darbų sulaukę 
70 metų. Jie gali pasitraukti ir 
sulaukę 65 metų amžiaus.

Nors daugelis ACP kalbėtojų 
bandė užglostyti faktą, kad kuni
gai pradėjo sukilti prieš kietą 
arkivyskupo Cody ranką Čikagos 
arkivyskupijoje, tačiau stebėto
jų manymu, kaip tik tas nesis
kaitymas su atskirais kunigais 
pastūmėjo Čikagos katalikų ku
nigus susiorganizuoti. Arkivys
kupas atvykęs Čikagon, sukeitė 
kelis šimtus parapijose dirban
čių kunigų. Kai kurių parapijų 
sutaupąs buvo perimtos bendran 
iždąn. Daug kunigų buvo pa
siųsti pensijon, šitokia Cody po
litika ir nesiskaitymas su kuni
gais privertė juos įsteigti ACP.

Liuteronai remia 
gimdymų kontrolę 
MINNEAPOLIS. — Amerikos 

liuteronų bažnyčios konvencijo
je kurioje dalyvavo apie 1,000 
delegatų, buvo priimta rezoliuci
ja, pasiūlyta liuteronų bažnyčios 
jungtinės tarybos, liečianti gimi
mų kontrolę ir abortus.

Rezoliucijoje sakoma, “mes 
rekomenduojame atsakingą, me
dicinos patvirtintą nėštumo kon
trolę vedusių šeimų tarpe šei
mos planavimo tikslais. Mes su
prantame ir priimame tą riziką, 
kurią plačiai pasklidęs nėštumo 
kontroliavimas gali atnešti, šis 
faktas teikia iššaukimą bažny
čiai pozityviai nusakyti ir aiš
kiai patvirtinti seksualinio elge
sio krikščioniškus standartus.

Rezoliucijoje taip pat sakoma: 
“yra aplinkybės ir atvejai, ka
da nėštumo nutraukimas gali bū
ti reikalingas sveikatos sumeti
mais. Mes sveikiname studijas 
ir diskusijas kurios nutartų, kas 
sudaro sveikatos sumetimus, 
pateisinančius abortus”.

SIDNĖJUS__ Australijos tei
smas nubaudė apie 20 asmenų 
už triukšmo kėlimą ir neramu
mus prezidento Johnsono lanky
mosi metu. Vienas jaunuolis, ku
ris metė kiaušinį į spaudos auto
mobilį, turėjo sumokėti 10 dole
rių pabaudos ir dar gavo sėdė
ti keturis mėnesius kalėjime.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė paskelbė, kad .Pran
cūzija jau turi pagaminusi ne
didelį atominį užtaisą, kurį ne
šios prancūzų Pluton raketos, pa
siekiančios 75 mylių nuotolius.

HANOJUS. — šiaurės Vietna
mo radijas skelbia, kad Manilos 
konferencijos siekiama taikos 
konferencija bus galima įgyven
dinti, kai iš Vietnamo išeis visi 
amerikiečiai.

SANTIAGO. — Čilės valdžia 
uždarė iki mokslo metų galo Con
cepcion universitetą, kurio stu
dentai streikuoja ir jau 43 die
nos laiko užėmę universiteto pa
status.

NEW YORKAS. — Amerika 
pažadėjo Jungtinių Tautų mais
to programai, kad ji duos pusę 
to, ką visos kitos pasaulio vals
tybės kartu surinks maisto fon
dui. Tuo Amerikos delegacija 
siekia padidinti kitų valstybių 
įnaša tam fondui.

LONDONAS. — Britanijos 
vyriausybė sudarė komisiją iš
tirti, kaip pabėgo iš kalėjimo nu
teistas buvęs britų diplomatas, 
komunistų šnipas Blake. Komi
sijai vadovaus lordas Mountbat- 
tenas, kuris ieškos būdų, kaip 
sustiprinti britų kalėjimų sau
gumą. Per šešis šių metų mė
nesius iš kalėjimų Britanijoje 
pabėgo 242 kaliniai. Pernai per 
metus pabėgo 507 kaliniai.

NEW ARKAS. — Kalifornijos 
senatorius Thomas Kuchel pa
reiškė, kad jis nepadės kandida
tui į gubernatorius Ronald Rea- 
ganui rinkiminėje kampanijoje, 
nors jie abu yra respublikonų at
stovai.

V. Sidzikauskas 
vyksta į P. Korėją 
Vliko pirmininkas V. Sidzi

kauskas spalio 25 d. išvyksta 
į Seoulą (Korėjoje) dalyvauti 
Pavergtųjų Europos Tautų Sei
mo vardu ten įvykstančioj Azi
jos Tautų Antikomunistinės Ly
gos konferencijoj. Grįždamas 
kelioms dienoms sustos Japoni
joj, Tokio, kur japonų delegatai 
konferencijoje i-engia Pav. Euro
pos Tautų Seimo atstovui priė
mimą.

Lapkričio 12 d. V. Sidzikaus
kas padarys pranešimą Los An
geles ALT skyriaus rengiama
me lietuvių visuomenės susirin
kime. New Yorkan V. Sidzikaus
kas grįš lapkričio 18 d. Jam iš
vykus, Vliko pirmininko parei
gas eis vicepirm.ninkas S. Lū
šys. (E)

GOETTINGENAS. — Iš rytų 
į Vakarų Vokietiją naktį pabėgo 
vyras, žmona ir 4 metų vaikas.

Maniloje vyksta 7 Pacifiko valstybių premjerų konferencija. Paveiksle matome Vietnamo prem
jerą Ky, Naujos Zelandijos premjerą Holyoke ir Tajaus premjerą Kitikačorn Malacanang rū

muose. Jiems rūpi sustabdyti komunizmo ekspansiją.

IŠ VISO PASAULIO

SUBANDRIO GAVO MIRTIES BAUSMĘ
JAKARTA. — Indonezijos karinis teismas nuteisė buvusį 

užsienio reikalų ministerį Subandrio mirties bausme. Jam duota 
30 dienų laikotarpis apeliuoti pasigailėjimo pas prezidentą Sukar
no. Subandrio gynėjai teisme nurodinėjo, kad karinis teismas 
negali nubausti civilio, šitą punktą teismui atmetus, atvokatai 
tvirtino, kad jauni teismo karininkai negali teisti aviacijos vice- 
maršalo garbės laipsnį turinčio Subandrio. Ir šį argumentą teismas 
atmetė.

Vliko pasitarimai
Spalio 19 d. Newi Yorke įvyko 

Vliko tarybos posėdis. Tarybai 
buvo pateikti Vliko pirmininko, 
generalinio sekretoriaus ir tri
jų komisijų pirmininkų praneši
mai.

Vliko pirmininkas, apibūdin
damas tarptautinės padėties pa
sikeitimus, pranešė, jog patirta, 
kad Strassbourge esančioje Pa
tariamojoje Europos Taryboje 
daug metų veikusi Neatstovau
jamų Tautų Komisija būsianti 
panaikinta. Daugiausia per šią 
komisiją su Patariamąja Euro
pos Taryba glaudžiai bendradar
biavo Pavergtųjų Europos Tau
tų Seimas, kurio atstovai buvo 
kviečiami į metinius Patariamo
sios Europos Tarybos posėdžius.

Vliko vicepirmininkas S. Lū
šys pateikė politinės ir teisių ko
misijos apsvarstytą Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 50 
metų sukakties minėjimo pagrin
dinių gairių projektą, kuris, 
drauge su laukiamais tarybos na
rių papildymais, bus pateiktas 
svarstyti lapkričio 26 dieną New 
Yorke šaukiamame veiksnių pa
sitarime tuo reikalu.

Politinių jėgų telkimo ir jun
gimo komisijos pirmininkas B. 
Bieliukas pranešė, kad lapkričio 
13 dieną rengiamas tuo klausi
mu simpoziumas. Vliko valdy
bos narys A. Vedeckas prane
šė apie Veiksnių pasitarimams 
rengti komisijos darbą,, o Vliko 
generalinis sekretorius J. Audė
nas — apie kaikurių Vliko sąma
tos pozicijų pakeitimus.

Rytų Lietuvos Rezistencinis 
Sąjūdis į šį Vliko tarybos posėdį 
atsiuntė naują savo atstovą, stu
dentą Kęstutį čižiūną. (E)

— Milicijos papulkininkas Z. 
Navikas, kalbėdamas apie hu- 
liganizmo priežastis, rašo Vals
tiečių Laikrašty: “Jeigu Kėdai
nių rajkoopsąjunga 1959 metais 
pardavė degtinės daugiau kaip 
už 1 milijoną rublių, tai 1965 m. 
— 2.5 karto daugiau, Komenta
rai, kaip sakoma, nereikalingi”.

(E)

Tamsus žvilgsnis 
į Amerikos padėtį 
WASHINGTONAS. — Sena

to mažumos vadas, sen. Everett 
Dirksen iš Illinois, aptardamas 
89-j o kongreso darbus ir pakri
tikuodamas vyriausybę, pesimis
tiškai nušviečia dabartinę Ame
rikos padėtį: į užsienius greit 
reiks pasiųsti dar 150,(MX) ame
rikiečių kariauti kare, kuris jau 
dabar yra ilgiausias ir trečias di
dumu karas bet kada kariautas 
Amerikos. Rasinės riaušės pa
reikalavo 14,000 tautinės gvar
dijos vyrų, kurie saugojo mūsų 
gatves.

žmonės vieni bijo vaikščioti 
gatvėmis. Tarp 1960 ir 65 me
tų nusikaltimai padažnėjo net 
46 % . Vaikų iki 18 metų amžiaus 
suėmimai padidėjo 54%.

Infliacija pakėlė visų prekių 
kainas ir žmonių perkamoji ga
lia tapo mažesnė, negu kad buvo

NEW ORLEANS. — Meksi
kos įlankoje užsidegęs tanklai
vis dar tebedega ir pamažu skęs
ta. Septyni įgulos nariai žuvo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Spalio 29-30 d. Chicagoje 

įvykstančiame Amerikos Lietu
vių Tarybos suvažiavime Vlikui 
atstovaus vicepirmininkas Sta
sys Lūšys. Suvažiavime daly
vaus ir Tautos Fondo pirminin
kas prel. J. Balkūnas.

♦ Sovietų žinių agentūra at
metė Manilos konferencijos de
klaraciją, kur sakoma, kad ame
rikiečiai per 6 mėnesius išeis iš 
Vietnamo, jei komunistai iš šiau
rės sustabdys agresiją. Agentū
ra sako — Maniloje nenutarta 
nieko naujo, imperialistų agre
sija būsianti plečiama ir didina
ma.

♦ Jordano-Izraelio pasienyje 
įvyko susišaudymas, kur žuvo 
vienas arabas teroristas perėjęs 
Izraelio sieną.

♦ Princesė Margarita Britani
joje vadovauja aukų rinkimui 
Aberfano kaimo, kur žuvo vi
sos mokyklos vaikai, gyvento
jams.

♦ Sovietų erdvėlaivis Luna 12 
artėja prie mėnulio. Spėjama, 
kad sovietai bandys šį erdvėlai
vį, apsukus apie mėnulį, vėl su
grąžinti žemėn.

prieš metus. Visos šios proble
mos, rašo senatorius, liko neiš
spręstos.

Maniloje prie JAV ambasados susirinko apie 3,000 įvairaus plauko 
jaunuolių, kurie protestavo prieš JAV karo veiksmus Vietname. Jie 
koliojo JAV prezidentą ir reikalavo atšaukti Amerikos karo jėgas 
iš Vietnamo. Kai jiems buvo patarta reikalauti atšaukti komunistų 

pulkus, tai jie nenorėjo apie tai klausyti.

Liet. Enciklopedija 
baigia savo darbus

(Pranešimas iš Bostono)
Naujienų bendradarbis pasi

teiravęs Lietuvių Enciklopedijos 
leidykloje apie darbų eigą, gavo 
sekančių informacijų:

Lietuvių Enciklopedijos 35-sis 
tomas — paskutinis — jau at
spausdintas ir baigiamas rišyk
loje aptaisyti viršeliais, ir ne
trukus bus išsinutinėtas prenu
meratoriams.

Baigęs suredaguoti šį Liet. 
Enciklopedijos tomą Dr. J. Gir
nius užbaigia savo darbą Liet. 
Enciklopedijos redakcijoje ir nuo 
lapkričio 1 dienos pasitraukia. 
Nuo tos pat dienos L. E. baigia 
savo darbą ir A. Mažilis.

Išleidus paskutinį tomą Liet. 
Enciklopedijos redakcija nebe
veikia. Redaktorius Dr. J. Gir
nius, kaip jau anksčiau redakci
jos darbų plane buvo numatyta, 
suredaguos L. E. papildymų to
mą, atskiru susitarimu. Tam to
mui dalis medžiagos jau surink
ta ir tomas bus išleistas 1967 
metų gale ar 1968 metų pradžio
je. Bus stengiamasi, kiek sąly
gos leis, surinkti kas buvo pra
leista, papildyti pasikeitimus ir 
patikslinti anksčiau dėl medžia
gos stokos nepilnai duotas bio
grafijas, ir kt.

Praleistąjį L. E. XV tomą nu
matoma išleisti 1967 metų pa
čioje pradžioje. Tą tomą reda
guoja Dr. Vincas Maciūnas pagal 
atskirą susitarimą.

Lietuvių Enciklopedijos leidy
kla veikia ir toliau. Yra vykdo
mi jau pradėtieji darbai ir nu
matyti tolimesni, jų tarpe Br. 
Kviklio “Mūsų Lietuva”, kurios 
leidimas jau yra įpusėjęs, o nu
matytųjų darbų eilėje vienas 
svarbiausių tai sutrumpinta Lie
tuvių Enciklopedija anglų kalba. 
Šiam svarbiam užsimojimui rei
kalingas daug didesnis lietuvių 
visuomenės susidomėjimas ir 
šviesuomenės talka.1'

Ispanija uždarė 
Gibraltaro sieną

LA LINE A__ Ispanijos drau
dimas pervažiuoti Gibraltaro-Is- 
panijos sieną įsigaliojo pirma
dienio vidurnaktį. Nuo šiol pa
sienio punktą galės peržengti tik 
pėstieji, daugiausia ispanai dar
bininkai, dirbą Gibraltare.

Ta proga Gibraltaro guberna
torius Sir Kerald Lathbury pa
sakė kalbą per Gibraltaro radi
ją ir televiziją. Jis nurodė, kad 
ateityje iš Ispanijos galima tikė
tis dar daugiau suvaržymų. Sie
nos uždarymas esąs istorinis įvy
kis, kuris yra sugalvotas Ispa
nijos norint susmukdyti Gibral
tarą ekonomiškai.

Stebėtojai galvoja, kad dabar 
Gibraltaras bus priverstas pirk
ti savo maisto produktus iš Ma
roko, esančio kitoje Gibraltaro 
sąsiaurio pusėje.

Manilos konferencija paskelbė 
“Laisvės tikslus”. Septynios tą 
deklaraciją pasirašiusias valsty 
bės skelbia, kad jos nutarė vie
ningai siekti keturių tikslų: Būti 
laisviems nuo agresijos. Nugalė
ti badą, tamsumą ir ligas. Sta
tyti savo srityje tvarką, saugu
mą ir pažangą. Siekti visoje Azi
joje ir Ramiojo vandenyno srity
je taikos ir sugyvenimo.

Kartu paskelbtame dokumen
te nutariama siekti per Raudoną
jį Kryžių karo belaisvių pasikei
timo.

“Lygus tarp lygių”
Prezidentas Johnsonas Mani

los konferencijoje laikėsi labai 
pasyviai, leisdamas daugiau kal
bėti kitiems. Jis pabrėžė savo 
kalboje, kad jis esąs tik lygus 
tarp lygiųjų ir tenorįs su drau
gais ir sąjungininkais aptarti 
bendras problemas, planus ir vil
tis. Jis įspėjo, kad pasaulio mu
šeikos atsimintų, jei jie puls sa
vo kaimynus, jų draugai ateis 
kaimynams į pagelbą.

Pietų Vietnamo premjeras Ky 
pareiškė konferencijoje, kad jo 
vyriausybė greit paskelbs Viet 
Congo nariams naujas sąlygas 
sustabdyti pasipriešinimą. Tie 
planai bandys įjungti sukilusius 
prieš vyriausybę komunistus į 
bendrą darbą. Maršalas Ky ta
čiau įspėjo, kad bet kokie tai
kos derybų su Hanojumi planai 
nebus sėkmingi, jei Saigono vy
riausybė nieko apie juos nežinos. 
Planuojant taikos derybas teks 
pasitarti su Pietų Vietnamo vy
riausybe.

Amerikos karinių jėgų Pietų 
Vietname vadas generolas West
moreland konferencijos daly
viams nušvietė karinę padėtį. Jis 
pabrėžė, kad ateityje norint už
imti ir išlaikyti iš komunistų 
atimtas sritis, reikės daugiau ka
reivių. Jis nurodė, kad iš Pietu 
Vietnamo daugiau kareivių ti
kėtis negalima.

Malazija laukia svečio
Malaizijos vyriausybė paskel

bė “baltąją knygą”, kurioje sa
koma: komunizmo pavojus gre
sia Malajų pusiasaliui, kad ko
munizmo veiksmus visoje piet
ryčių Azijoje diriguoja Kinija. 
Tik Pietų Vietnamo liaudis ir 
vyriausybė, padedama Amerikos 
karinių jėgų, stovi Pekino juo
diems planams skersai kelio.

Malaizijos vyriausybė kartu 
įspėjo savo komunistus, kad jie 
nebandytų ruošti demonstraci
jų prezidento Johnsono apsilai- 
kymo proga. Premjeras Rahma- 
nas pareiškė, kad Malaizija ne
turi pakankamai kariuomenėm., 
kad galėtų siųsti savo kareivius 
į Pietų Vietnamą kovoti prieš 
komunizmą. Prezidentas John
sonas neatvyksta į Malaiziją pra
šyti kariuomenės, pareiškė prem
jeras, todėl vyriausybė griežtai 
kovos prieš demonstracijas ir iš
sišokimus prieš svečią iš Ame
rikos.

GRENADA. — Miss, policija 
suėmė 200 jaunų negrų, kurie 
demonstravo prie neseniai inte
gruotų mokyklų.

1



SKAUTIJA
LKIDŽ1A LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. §5 (128)

Užrašai iš "Tauro" stovyklos:

PAKLIUVOME Į SESIŲ NELAISVĘ
Mūsų draugovės naktinė iškyla

STOVYKLOS PUOŠMENA 
IR BŪTINYBĖ

Laišku dėžutė "Tauro" stovykloje 
Rako miške.

Filatelistu parodai 1 
artėjant

Filatelistų Draugija ‘Lietu
va’* Chicagoj, minėdama 20 
metų įsteigimo sukaktį, šių me
tų spalio 28, 29 ir 39 dienomis 
rengia Lietuvos pašto ženklu 
parodą Balzekas Lietuvių Kul
tūros Muziejuj, 4(42 Archer 
Ate., Chicago. Ši pa, oda drau
gijos istorijoj bus reikšmin
giausia trimis požiūriais:

1. Minint 25 metų sukaktį 

kino skautininkai I’asniūnas ir 
Tallat-Kelpša. Pagerbtųjų var-i 
du jautrų žodelį ir padėką tarė! 
sesė Ruibytė .

Iškilmes sekė dainęsanųzikųs- i

Praėjusios vasaros stovykloj 
mūsų jaunas ir energingas drau
gininkas vieną dieną mums pa
sakė, kad sekančią naktį turėsim 
iškylą. Nepatenkinti mes kitą 
rytą atsikėlėm ir ruošėmės nak
tinei iškylai.

Prisikrovėm kuprines, susivy- 
niojom palapines. Dar prieš pie
tus išsirikiavom ir netrukus iš- 
žygiavom. Nors nereikėjo toli 
žygiuot, bet nešti palapines 
buvo labai sunku. Po dvidešimt 
minučių suradom numatytą, vie
tą. Pastatėm palapines ir ap- 
tvarkėm savo laikinę stovyklą. 
Kadangi tuoj pradėjo lynoti, tai 
turėjom valgyti neiškeptas deš
reles. Po pietų ilgėjomės. Vaka
rienei valgėm vėl dešreles.

Kai pradėjo temti, apsivilko- 
me uniformas ir nužygiavom į 
laužavietę, kur turėjo būti ben
dras laužas. Laužas pasisekė ir 
turėjom jau grįžti į stovyklą. 
Kai grįžom, mūsų draugininkas 
įsakė mums persiręngti nakti
niams žaidimams. Žaidėm nak
tinius žaidimus kokią valandą. 
Mes visi susirinkom prie drau
gininko ir jis pranešė, kad, jei
gu kas nors iš mūsų nori pulti 
mergaičių stpvyklą, tai galt

Susidarė keli būriai norinčių
jų. Reikėjo eiti aplinkui per miš
ką, nes Aušros Vartų tunto sar
gyba nenorėjo mūsų praleisti. 
Prršliąužęm prie pat Kernavie-

čių mergaičių stovyklos. Bet mer
gaitės greitai visus mus suga
vo. Jos nuvedė mus į Lituanicos 
rajoną, kur turėjom nakvoti. Iš 
ryto nuėjom pas savo draugovę 
miške. Ten mes pavalgėm pus
ryčius.

Greit laikas bėgo ir tuoj val
gėm pietus. Po pietų norėjom 
nueiti į krautuvę, kuri buvo už 
penkių mylių. Draugininkas ne
leido. Tada mes jį surišom, įki
šom į miegamąjį maišą. Po kiek 
laiko jis mums davė leidimą. Ne 
visi ėjo, bet tie, kurie ėjo, grįžo 
su visokiais skanumynais. Pa
valgę vakarienę, grįžom į Litua- 
nicą.

Taip pasibaigė mūsų draugo
vės iškyla. Linas Raslavičius

Iš mūšy kronikos
★ Nauja vadovybė Rocheste- 

ryje. Rochesterio skautų-čių 
“Dainavos” vietininkijos vieti
ninkui v. si. inž. J. Karkliui per
sikėlus gyventi į St. Joseph, 
Mich., nauju vietininku nuo IX.1. 
LSB VS pakvietė dviejų metų 
kadencijai s. c. si. Joną šipailą, 
gyv. 9 Dudley st., Rochester, N. 
Y.

Vietininko padėjėja yra sesių 
Kg. Birutės dr-vės draugininke 
s. D. širilienė. Į vietinintyjųs va- 
diją įeina ir ilgamečiai dąrbuo-

ŠYPSENOS
Atlanto rajono stovykloje

VIRŠININKAS KALBA 
Iš PATYRIMO

Šiandien skautu stovyklos vir
šininkas brolius perspėjo, kad, 
einant į ežerėlį praustis, negali
ma perdaug pasilenkti, nes grę- 
sia pavojus įkristi. Mes, žino
dami, kad brolis viršininkas vi
sada kalba iš patyrimo, jo šį 
svarbų įspėjimą labai įsidėmė- 
jom...
KANDIDATAS Į HOTDOGUS

Eina gandas, kad ūkio vedėjas 
brolis Dūda nusižiūrėjo brolio 
Pakalnio šuniuką, kuris vis link
smai bėgiodavo apie virtuvę. 
Anot ūkio vedėjo — “Girdi", bū
tų ne pro šalį jį įdėti tarp bulku- 
tės su svogūnu”.

VARGŠĖ KUPRINĖ...

tą sąrašą, susidėjo savo daiktus. 
Sudėjęs, iki smulkmenų papasa
kojo manai, kokie daiktai jo kup
rinėje ir kam jie reikalingi. Iš 
ryto ragino tėvus kuo greičiau 
leistis į kelionę. Pavažiavus po
rą valandų, Rimukas vėl atpa
sakojo iki paskutinio, kokius 
daiktus jis sudėjo į kuprinę. Ta
da tėvas netikėtai paklausė, o 
kas gi, pagaliau, įdėjo jo kupri
nę į automobilį?

Visi nustebę žiūrėjo vienas į 
kitą, o atsakymo taip ir nebuvo.

Kuprinė liko namie.

PAŠNEKESYS APIE 
BADEN-POWELL

Draugininkas pasakojo drau
govei apie skautų įkūrėją Baden- 
Fowellj. Visį broliai atidžiai 
klausėsi, tik Rimukas žiūrėjo ka
žin kur į tolį, matyti, galvojo apie 
paliktą kuprinę. Draugininkas 
tai pastebėjo ir, pabaigęs pašne
kesį, paklausė vis dar į tolį žiū
rinčio Rimuko:

— Sakyk, broli, ką gero pada
rė Baden-Powellis ?

— įkūrė skautus ir... ir... leido

Vilkiukas Rimukas, važiuoda
mas pirmą kartą į stovyklą ir no
rėdamas, kad tėvai juo nesirū
pintų, stengėsi įrodyti, koks jis 
tvarkingas ir rūpestingas. Iš 
vakaro pasiėmęs seniau sudary-’ nešioti trumpas kelnaites.

jumoristikos programėlė, o pas
kui prie skardžios džazo muzikos 
jaunimas ir senimas pamiklino
savo kojas bei pasivaišino Ramo

tojai ,.s. St. Ilgūnas ir ps. Vyt. 
žmuidzinas.

Su nauja vadija “Dainavos” 
vietininkija žada smarkiau iš
vystyti ir vienetų veiklą.

★ Skautiškas jaunimas Mon- 
trealyje šiuo laiku ruošiasi skau- 
toramai. Tai bus laužo pobūdžio 
vakaras, kuriame atskiros drau
govės pasirodys savo talentais. 
Pravesti skautoramos laužui iš 
Toronto yra kviesti du skautai 
svečiai — Dalia Skrinskaitė ir 
Juozas Karasiejus. Jie abu yra 
plačiai žinomi ir patyrę lauža- 
vedžiai Skautorama įvyks lapkri
čio 12 d. A V par. salėje, 7 v. v. 
Bus užkandžiai ir šokiai, kur 
gros geras orkestras. Skautai ir 
skautės jau dabar kviečia visus 
Montrealio lietuvius praleisti šį 
vakarą janimo talentų parengi
me.

★ “Baltijos” stovyklavietė bai
gia įvykdyti savo užsibrėžtus 
planus, šių metų pajamas su
darė : likutis iš 1965 m. $307.74, 
gauta iš organizacijų $1,090.85, 

'.iš pavienių asmenų $1,181.30, 
paimta paskola iš “Lito” $4,500, 
.iš parengimų $120.66; iš visų 
$7,212.38. Išlaidų turėta $6,826; 
statybai $513.40, miško valymui 
ir žemės darbams $382, adminis
tracinių išlaidų $476, invento
rius $250 ir kt. Ižde šiuo metu 
yra $416.12. Tps sumos neužten
ka jau įvykdytiems šių metų dar
bams apmokėti, todėl vis stovy-' 
klavietės bičuliai prašomi pagal 
išgales savo paramą, padidinti.

★ Pagerbti jaunieji. Chicagos 
skautininkų-ių Ramovė, 1965 m. 
atžymėjusi savo veiklą dramos 
konkursu, šiais Jaunimo Metais 
paskelbė laužų konkursą bei su
rengė jaunimo pagerbimą. Laužų 
konkursas baigiasi šio mėnesio 
pabaigoje, o jaunimo pagerbimas 
įvyko rugsėjo 24 d. Jaunimo Cen
tre.

Pagerbti buvo 17 trijų Chica
gos tuntų jaunesnieji brolių-se- 
sės, labiausiai pasižymėję lietu- 
tuviškos-skautiškos veiklos sri
tyje.

Iškilmes atidarė Ramoves; 
p-kas v. s. P. Nedas, pasveikinda
mas, darbštųjį atžalyną bei pa
linkėdamas ir toliau, dirbti gražų 
skautišką darbą. Vyr.’skautinin
ke O. Zailskienė įteikė jaunie
siems meniško darbo (s. A. Na- 
mikienės pagamintus) kaklary-i 
šių žiedus, o po jos jaunimą svei-

RYTAS IŠKYLOJE

Skautas R. Rupinskas po saldaus miego lenda iš miegamojo maišo.
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vės sesių bufete.

Čia matome Igną Sakalą, Filatelistu Draugijos įsteigėją, suteikiantį informacijy Ben. Jurėnui, Parodos Rengimo 
Komisijos pirmininkui ir St. Balzekui, Jr., Lietuviu Kultūros Muziejaus įsie.'gejui, apie 1941 mėty sukilimui pa

minėti išleis.us ženklus.

nuo siaubingojo birželio 1941
m. dienų Lietuvoj, parodos
pirmuose rėmuąse bus išstaty
ta pilni komplektai Sov. Rusi
jos pašto ženklų, kuriuos suki
lę prieš bolševikus lietuviai 
1941 m. perspausdino, skelb- 

vyką, buvusią rugsėjo 25 d. Bučo ' darni pasauliui, kad Lietuva iš- 
darže. Skautiškos varžybos, Tau- ‘ laisvinta, laisva. Parodos lau
ro Rago orkestras, bendras lau-' k y tojams bus nematyta ekspo-

★ Apmokėjo visas, skolas. Su
vedę sąskaitas, Prez. Smetonos 
įgulos jūrų budžiai (Chicagos 
Lituanicos tunto) rado pinigiš- 
kai pavykusią savo piknikinę iš-

žas ir kiti gegužinės įvairumai 
paliko visiems gražių atsimini
mų, o praturtėjusi kasa įgalino 
apmokėti buvusias skolas už lai-1 
vų remontus, pirkimus ir kitas | 
išlaidas. Jūrų budžiai džiaugiasi 
pirmuoju viešosios išvykos pa
sisekimu ir jau plan uoja kitiems 
metams dar stipresnę progra
mą.

natų galerija.
2. Parodoj dalyvaus ir dvi 

svečios draugijos: New Yorko 
Lietuvių Filatelistų Draugija 
ir Latvių Filatelistų Draugija 
Kanadoj. Viso bus išstatyta 
virš 250 rėmų, kuriuose tilps 
daugiau kain 1,500 albuminių 
lapų.

leidžiamais vokais, etiketėmis, 
savo biuleteniu ir straipsniais 
kitataučių filatelistų laikraš
čiuose bei žurnaluose.

Paroda atidaroma š. m. spa
lio mėnesio 28 dieną 6 vai. va- 
kąre ir bus atidaryta 29 ir 30 
dienomis nuo pat ryto. Įėjimas

nemokamas. Parodos metu 
i vyks ir viešos varžytynės, ku
riose bus proga įsigyti retų 
ir vertingų lietuviškų pašto 
ženklų.

Benediktas Jurėnas
Parodos Rengimo 
Komisijos Pirmininkas.

current dividend on investment bonus
4’/z% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metu investavimo bonus mokama 4!/2% dividendą kas pusmetį ir 

dar išmokame po '/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

★ Iškyla į stovyklavietę. Sto
vyklų laikas pasibaigė, bet sto
vyklavietės vis dar sulaukia lan
kytojų: ar talkininkų priešžie- 
miniams darbams ar savaitga
lio poilsiautojų. Rugsėjo 25 d. 
New Britain, Conn., Lituanistės 
Mokyklos tėvų komitetas suren
gė mokiniams ir jų tėveliams iš
kyla į Atlanto rajono skautų 
naująją stovyklavietę “Ąžuoly
ną” prie Jewett City. “Ąžuoly
ne” visi praleido dieną puikioje 
nuotaikoje. Tėveliai žavėjosi gra
žia rudens gamta ir džiaugėsi šia 
gražia lietuvių nuosavybe. Jau
nieji mokslgiyiai, retai tegauda
mi tękią pirkią, progą, paiškylau
ji, pamiršo ir alkį, bedžiūgau- 
dami po mišką ir bežuvaudami 
prie ežerėlio.

3. Jungt. Amerikos Valsty
bių Pašto Departmentas, pa- 

| gerbdamas šias sukaktis, paro- 
į dos dienomis, parodos patal- 
i pose įsteigs specialų pašto sky
rių, kuris draugijos autorizuo
tu antspaudu antspauduos vi
sus pirmos klasės laiškus ir 
atmintinius vokus. Vokų su ati
tinkamu piešiniu draugija iš
leis 8,000. Tokįo įvykio Ame
rikos lietųyių islųrijoj nėra bu
vę.

Nei viena draugija išeivijoj 
nėra taip artimai susirišus su 

I Lietuvą, kaip ši filatelistų 
draugija ir nieks geriau neats
tovauja Lietuvos svetini taukių 
tarpe, kaip filatelistai. Draugi
ja tai atlieka savo parodomis,

IS TOLI IR ARTI *'>7
tyrimas *

JUOZAS NAUJOKAITIS
/Į 2822 a/ s~S2w n

PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentęi ir namams materiolą.CARR-M00DY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Kiekviena 
sąskaita 
Ugi 
$io.ppo 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470 

PRODUCTS OF

Clothes 
Dryers

WE MUST SELL
21 Speed Queen Washers
20 Speed Queen Dryers

IN 3 DAYS

for
FAST CUARAHG

WE ARE 

OVERSTOCKED 
WE NEED THE SPACE

Automatic
Washers

NO MONEY DOWN EASY TERMS

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Trečiadienio nastabos
Rašo Aldona Anyta

me kiekviena skruzdėlė bėgiojo
įlindusi į plieninį narvą, kiekvie
na užsidariusi šaltame abejingu- jei visi vaikščiotų pėsti ir neši
me. maudę?...

Gal ir mūsų visuomenėje būtų 
daugiau susipratimo ir vienybės,

Kur tos plunksnos?
“Dirvos” bendradarbis V. Meš

kauskas savo laikraštyje patrau
kė per dantį Jurgį Jašinską, ku
ris “Sporte” rašė: “Kartu su ei
liniais tos srities nariais (spor
to ir fizinio auklėjimo) atkilo 
gausus skaičius dar Lietuvoje iš
simokslinusių ir praktinę patir
tį turinčių specialistų, o taip pat 
plunksną pajėgiančių valdyti žur
nalistų ir sporto reporterių”.

V. Meškauskas pavadino tai 
tuščiažodžiavimu, nes, girdi, jei
gu jau kalbame apie žurnalistus, 
tai — aišku — jie ir “plunksną 
turi mokėti valdyti”. J. Jašins- 
kas išvardino 14 , pavardžių tų 
pajėgiųjų sporto žurnalistų. Jų 
būtų galima priskaičiuoti ir dau
giau, tik kažin kodėl mūsų pe
riodinėje spaudoje tiek mažai pa
sirodo straipsnių iš sporto pasau
lio?

Vienintelis pastovus sporto 
skyriaus redaktorius ir nuolati
nis sportinių kronikų rinkėjas 
yra Edv. Šulaitis “Vienybėje”. 
Jis, kalbėdamas apie naująjį 
“Sporto” numerį, rašo: “šį nau
jąjį Sporto numerį galima pava
dinti atsiminimų numeriu... gai
la, kad maža rašoma apie dabar
tinę sporto veiklą. Kai kurie 
čia patalpinti rašiniai galėtų ras
ti vietos bet kuriame kitame mū
sų leidinyje”. Tame pat rašiny
je E. š. primena ir kitą anglų 
kalba išleistą žurnaliuką “Li
thuanian Sports Review”, kuris 
pasitenkinąs tik vienu numeriu 
per metus.

Atrodytų, kad J. Jašinsko žo
džiuose yra tiesos >— sporto žur
nalistų mums netrūksta, ypač 
nemažai turime tokių, kurie nori 
pabūti redaktoriais, leidėjais ir 
kitais šulais. Kada, tačiau, rei
kia užpildyti mūsų kasdieninės 
spaudos puslapius, kada reikia 
nuolat ir pastoviai dirbti, tai tų 
sporto žurnalistų kaip ir nesima
to. Iš tiesų, ar apsimoka leisti 
mažus tiražus turinčius sporto 
žurnalus, kurie neturi nei pakan
kamai lėšų, nei gana bendradar
bių, nei skaitytojų, kada mūsų 
pagrindiniuose laikraščiuose ne
įstengiama turėti net pusiau pa
stovaus sporto skyriaus.

Ką padarysi, kad mūsuose 
daug kas nori būti “chiefais”, o 
niekas nenori būti “indėnais”.

AŠ *r kiti
Čikagos LB Apygardos pirmi

ninkas S. Šiaučiūnas susikovė 
Dirvoje su buvusiu Apygardos 
pirmininku B. Nainiu. Nežinia, 
kuris tą kovą ir kada pradėjo, 
bet, atrodo, lengvai pabaigti nė 
vienas nesiruošia. Kova vyksta 
apie tai, katras daugiau nuvei
kė, ar nuveiks, katras daugiau 
surinko ar nesurinko pinigų mo
kykloms remti.

Su liūdna šypsena tenka prisi
minti paskutiniojo Apygardos 
suvažiavimo aprašymą “Drau
ge”. Korespondentas įrašė tokį 
sakinį: “Naujosios valdybos var
du gražų žodį tarė daugiausia 
balsų gavęs J. Šiaučiūnas, pa
stebėdamas, kad naujoji valdy
ba stengsis sekti gerai dirbusios 
inž. B. Nainio vadovautos seno
sios valdybos pavyzdžiu”.-

Taigi, matome, kad geri norai 
— sau, o gyvenimas — sau.

B. Nainys spalio 14 d. Dirvo
je kirsdamas S. Šiaučiūnui tarp 
kitko šitaip rašo: “Drauge” til
pusių mano ir p. šantaro straips
nių pasėkoje vajaus vykdytojai 
savo klaidą, pastebėjo... mane ir 
p. šantarą... nei aš, nei p. Š.... tik 
to, o ne ko kito aš ir, manau, p. 
Š. nuoširdžiai siekiame...”

Taip ir norėjau rasti nors vie
ną sakinėlį, kuris prasidėtų — 
“p. šantaras ir aš”. Neradau... 
Yra toks labai mėgiamas ameri
kietiškas lėtas fokstrotas — “Me 
and my shadow”... Ave, Caesar, 
lithuani te salutant!...

Kas mus skiria?
Vengrijoje pasibaigė kelias 

dienas trukęs Europos poetų su
važiavimas. Vengrų poetas Gyu- 
la Illyes kalbėjo apie tai, kas 
žmones pasaulyje skiria, trukdo 
susiprasti. Jo nuomone, mūsų 
šimtmetyje didžiausius skirtu
mus tarp žmonių įnešė... vonia. 
Viena žmonijos dalis maudėsi, 
kita — ne. Tos dvi dalys jau ne
begalėjo sėdėti prie vieno stalo, 
ar miegoti vienoje lovoje. Po ši
to žmonijos skaldytojo — Vo
nios, poeto nuomone, tuoj atėjo 
antrasis skaldytojas — automo
bilis. Poetas neseniai lankėsi 
Amerikoje ir pirmas įspūdis New 
Yorke jį pritrenkęs. Jis pamatęs 
milžinišką skruzdėlyną, kuria-

JURGIS JANUŠAITIS

Kultūrinių darbų dešimtmeti užbaigus
(Tęsinys)

Po rimtos akademinės da
lies ir trumpos pertraukėlės 
sugrįžta šventėn džiaųgios nuo
laikos. Banketas! Bankete irgi 
nuotaikinga programa. Ją pra
veda su gera doze humoro 
dail. Vladas Vijeikis. Jis pris
tato ir svečią, humoristą — po
etą Antaną Gustaitį. Lietuvių 
visuomenė jį jau gerai pažįs
ta. Ir šį kartą poeths Antanas 
Gustaitis atrodė nepasikarto
jantis, naujas, o aktualijos, at
rinktos iš pačių gražiausių mū
sų gyveninio momentų. Taik
ius žodis, atremtas į mūsų kas
dieninio gyvenimo ydas, ne
vienam pataikė į pačią širdį ir 
privertė iki ašarų juoktis iš 
savųjų klaidų. Antanas Gustai
tis turi Dievo dovanotą išraiš
ką, gestą ir žodį. Jo pasauly
je gyvena žmonės, kurie dėl 
tuščios garbės, ambicijos ar 
įpročio sumenkėja, kovoja sa- 
vitarpyje ir nyksta. Ir tokius 
poetas apnuogina, parodo jų 
menkumą ir ydas. Antanas 
Gustaitis į šventę įnešė daug 
giedrių nuotaikų ir jis buvo 
sutiktas ir palydėtas karštais 
aplodisimentais.

Trumpą, nuoširdų žodį tarė 
Kultūros vajaus komiteto pir
mininkas dr. Leonas Kriauče- 
liūnas, šiltai prisiminęs visus 
mielus lietuvius, savo stambes
ne ar mažesne auka prisidėju
sius prie KF vajaus sėkmingu
mo. Kultūros Fondo valdybos 
vardu dr. Leonui Kriaučeliū- 
nui už ryžtą ir pasiektus lai
mėjimus vajaus metu buvo 
įteikta trys tomai Aleksnadry- 
no, o poniai Kriaučeliūnienei 
rožių puokštė.

mis aukomis ir lietuviams 
daug kur padeda. Ta proga 
kongresmanas Murphy ir Mac- 
EJroy pasakė šiltų žodžių 
lietuvių atžvilgiu ir pažadė
jo visur ir visada priminti, 
kad ir Lietuva turi sulaukti 
priklausomybės.

Baigiamąjį žodį tarė Kul
tūros Fondo Valdybos pirmi
ninkas Zigmas Dailidka. čia 
pirmiausia jis prisiminė mūsų 
didįjį kultūrininką ir kovoto
ją d r. Pijų Grigaitį, švenčian
ti aštuoniasdešimt trečiąjį gim
tadienį. Į salę įeinantį sukak
tuvininką, lydint JAV LB cen
tro Valdybos pirmininkui J. 
Jasaičiui, svečiai pasitiko karš
tomis ovacijomis.

Toliau pirmininkas pareiš
kė padėką visiems Kultūros 
Fondo darbuotojams, vajaus 
vykdyt, dr. Leonui Kriaučeliū- 
nui, spaiidai, žurnalistams, ra
dijo valandėlių vedėjams ir vi
siems bet kuo prisidėjusiems 
prie KF darbų įvykdymo. O 
poniai Gradinskienei už šaunų 
banketo suruošimą įteikta ro
žių puokštė.

Po oficialiosios ir linksmo
sios dalies dar ilgą valandėlę 
salelėmis susibūrę kultūrinin
kai su svečiais dalinosi įspū
džiais ir diskutavo busimojo 
kultūrinio gyvenimo planus.

Kultūros Fondas baigė de
šimtmetį. Prieš akis kalnai 
darbų. Jo vairuotojams teks 
dar daug ir daug padirbėti, 
kad KF uždaviniai būtų sėk
mingai įvykdyti. Dirbantiems 
kultūrinį darbą sėkmės! Tuo 
pačiu neatsisakykime ir savą
ją duoklę jam atiduoti.

(Pabaiga)

kas, M. Galdikas, A. Grigaitis, 
Ant. Virkutis, M. Krupavičius, 
John Jakubonis, J. F. Gribaus- 
kas, E. Jasiūnas, Jonas Valai
tis, Joseph J. Bimba, W. Alks
ninis ir Br. Katilius (Montreal, 
Kanada). 4 dol. aukojo Stasys 
Ivanauskas, 3 dol. — Alg. Gus
taitis. Po 2 dol.: M. Gildžius, L. 
Pračkaila, V. Reivytis, Step. 
Braze, S. Bačkus, H. Bučins
kas, P. Ališauskas, E. šeštokas, 
K. Katela, B. J. Tamas, John 
Draugelis, K. C. Sisevieh, J. 
S. Shemets ir 2 dol. gauti iš 
nežinomo aukotojo, kuris ne
pasirašė pavardės. Po 1 dol.

aukojo: E. Gravas, J. Kartavi- 
če. K. Vasiliauskas, K. Daunys, 
Eva Staneviče, C. Kaulakis, 1). 
Petril, J. Talavedis, A. Lau
rin lis, Janies Tarulis, St. Dun
da ir Anna Deveikis.

Visiems aukotojams nuošir
džiai dėkojame:

Komitetas atsiprašo, p. J. 
Dalboką, Krakiškių Draugiško 
Klubo iždininką, kad, praėju
sį kartą skelbiant aukas Dr. K. 
Griniaus paminklui, buvo klai
dingai atspausdinta jo pavar
dė.

Į)r. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

Now at GLASER’S

hotpoint Model cbfiisg
Spacious Hotpoint 14.9 cu. ft. 2-Door Combination. Has 10.8 cu. ft. 
No-Frost refrigerator and 144-lb. No-Frost freezer with lift-out basket 
and two door shelves. Slide-out shelves, twin vegetable crispers, dairy 
storage and deep door shelves are featured in refrigerator, rolls 
out on wheels.

V' i

f I’ f

1

Į trumpų kalbų grandinę įsi
jungė ir ALTO pirmininkas 
inž. A. Rudis, pasveikinęs KF 
darbuotojus ir pasidžiaugęs 
laimėjimais. Ta proga pristatė 
svečius amerikiečius — kong- 
resmaną Murphy, Katal. Karo 
veteranų prezidentą MacElroy 
ir Sant. Distr. prezidentą Ches- 
row, kurie taip pat yra Kultū
ros Fondą parėmę piniginė-

4^
Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

7 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. 

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00 
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,

Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

STANDARD
® FEDERAL

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

Aukos Dr. K.
Griniaus paminklui
Susivienijimas Lietuvių Ame

rikoj aukojo 100 dol., SLA 734 
— ta Moterų kuopa Čikagoje, 
kuriai pirm. H. čižauskiene, 
paaukojo 45 dol. (pati kuopa 
paskyrė 25 dol., o jos narės dar 
sudėjo 20 dol.: J. Gulbinienė,
O. Aleliūnienė, M. Leppa, D. 
Petrol ir H. Čižauskiene po 2 
dol. ir E. Bučinskienė, Ch. Aus
tin, K. Mankus, A. Ambrozas,
P. Beniulis, K. Jakubienė, M. 
Baronienė, E. Petkūnas, O. Ne
munas ir Sal. Kiela po 1 dol.) 
Po 25 dol. aukojo: Frank Sta- 
nionis ir Norman Burštein. 15 
dol. aukojo Lietuvių Studentų 
Sąjungos Detroito skyrius. Po 
10 dol.: R. Mozoliauskas, Juo
zas Skorubskas, Vytautas J. 
Rulota, Petras Palubinskas, 
John Doba ir “Parama” (sav. 
Janušaitis ir Mažeika). Po 5 
dol.: Bronius Kviklys, Vyt. 
Girdauskas, Vladas Petraus-

Hotpoit Combination
Separate Freezer Door Shelf puts frozen 

juice and ice cream at your fingertips.
Built-In Egg Storage in door liner keeps 

21 eggs snug., safe and separate. Individual.
Dairy Storage Doors protect butter and 

cheese from strong food flavors. '
Deep Door Shelves hold half-fallon con

tainers without tipping or squeezing. Plenty 
of tall bottle room, too.

Aluminum Door Shelf Guards keep bott
les and boxes tip-proof and orderly on every 
door shelf. a

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN. 
PENKTADIENIAIS 
ŠEŠTADIENIAIS

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

CLEVELAND. OHIO
Lietuvių teisininkų susirinkimas

Clevelando lietuvių teisininkų 
skyriaus eilinis susirinkimas 
įvyks š. m. spalio 29 d., šeštadie
nį, 5 v. po pietų, teis. Felikso 
Mackaus bute, 8026 Koscusko st., 
Cleveland 3, Ohio 44103.

Darbotvarkėje: teis. Juozo 
Krygerio paskaita “Vokietijos 
teismai” ir kt. kl.

Skriaus nariai maloniai kvie
čiami atsilankyti į šaukiamą su
sirinkimą ir nesivėlinti.

Clevelando teisin. sk. v-ba

HOTPOINT MODEL CTF114G
Hofpoint No-Frost 13.8 cu. ft. 2-Door Combination.
This unit features a 10.8 cu. ft. No-Frost refriger
ator with a separate 102.9-lb. No-Frost freezer. 
Roomy, full-width shelves, twin vegetable crispers. 
Rolls out on wheels.

NO MONEY DOWN —

EASY TERMS

Refrigerator - Freezer
Noiseless Doors have magnetic gaskets on 

all sides for full door closing. Keeps cold air 
in, wArm air out.

Flat Door Hinges permit flush-wall insul- 
, lation.

Door Stop, in hinges,protects cabinet.
Model CTA 114G.
Same as No-Frost Model CTF 114G with 

No-Frost Befrigerator Compartment but with 
102.2 lb. capacity freezer with standard de
frost.

Has no shelf over ice trays.

Glaser’s Furniture and Appliance Co
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

'nVe^ i k Uni VesT.
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupp lakštai 
(certificates) neša 514%.

Nuo ši v metų spalio 1 d. 

mokame UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T 800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL

Phone HAymarlcet 1'3070

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
F į apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Subscription Ratos: 
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
ither USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months. $4 001 
per three months. 

10 cents per copy, 1U c. on Saturday

Dienraščio kainos: 
ihicagoje ir priemiesčiuose 

melams -------------------   $16.00
pusei metų _ _ - _________ $8.50
trims mėnesiams----------- $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ........................  $14.00
pusei metų-----------------------$7.50
trims mėnesiams ____ -__ $4.00
vienam mėnesiui .... .    $1.50

Užsieniuose 
metams — --------  $18.00
pusei metų$10.00 
v lenam menesiui------------ $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
m. 60608. Telet: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Senato rezoliucija apie Pabaltijo tautas
Pačioje JAV kongreso sesijos pabaigoje senatas 

priėmė vienbalsiai rezoliuciją apie tris Pabaltijo tautas: 
Lietuvą, Latviją ir Estiją. Tokio pat turinio rezoliuciją 
buvo pernai priėmęs atstovų namas (House of Repre
sentatives). Taigi pasisakė visas JAV kongresas.

Dabar reikia tik prezidento parašo, kad rezoliuci
ja įgytų įstatyminę galią.

Lietuviams, kurie geidžia, kad jų tėvų žemė atgau
tų nepriklausomybę, tas kongreso veiksmas suteikė pa
sitenkinimo jausmą. Bet nepakanka vadovautis jaus
mais. Reikia pažvelgti arčiau į rezoliucijos turinį. Jos 
tekstas lietuviškame vertime buvo vakar paskelbtas 
“Naujienose”, todėl mes čia jos ištisai necituosime.

Rezoliucija pareiškia, kad visi žmonės turi teisę 
laisvai apsispręsti ir kad kiekviena tauta turi teisę “lais
vai pasirinkti savo politinį stovį ir laisvai siekti savo 
ekonominio, kultūrinio ir religinio išsivystymo”. Tačiau, 
rezoliucija pažymi faktą, kad Pabaltijo žmonėms Esti
joje, Latvijoje ir Lietuvoje tas teises atėmė Sovietų Są
jungos valdžia.

Skriauda Pabaltijo tautoms
Todėl JAV senatas nutaria raginti JAV prezidentą:

“a) kreipti pasaulio opinijos dėmesį Jungtinėse 
Tautose ir kituose tinkamuose tarptautiniuose fo
rumuose, tokiais būdais, kokie jam atrodys tinka
mi, į faktą; kad Estijos, Latvijos ir Lietuvos žmo
nėms yra paneigtos apsisprendimo teisės,

“b) panaudoti pasaulio opinijos jėgą už šių tei
sių Pabaltijo žmonėms sugrąžinimą.”

\ Kaip matome, ta abejų kongreso rūmų vienbalsiai 
priimta rezoliucija pareiškia, jog Sovietų Sąjunga pa
darė trims Pabaltijo tautoms skriaudą, jėga atimdama 
joms laisvo apsisprendimo teisę. Antra, ji ragina JAV 
prezidentą atkreipti pasaulio opinijos dėmesį j šitą pa- 
baltiečių nuskriaudimą ir panaudoti pasaulio opinijos 
jėgą, kad ta skriauda būtų atitaisyta.

Tačiau rezoliucija pabrėžia, kad yra paliekama 
prezidento nuožiūrai, kur kuriais būdais veikti, kad tas 
tikslas būtų pasiektas — ar Jungtinėse Tautose, ar ki
tuose tarptautiniuose forumuose.

Kur ir kaip veikti, paliekama prezidentui
Tai visiškai skiriasi nuo to, ką tam tikra grupė žmo

nių Los Angeles (Calif.) pradėdama vajų už rezoliuci
jas, sakė lietuvių visuomenei.

Jie sakė, kad nereikia paisyti administracijos; kad 
kongresas turi administracijai paliepti, ką ji privalo da
ryti, būtent: kad JAV prezidentas turės eiti į Jungtines 
Tautas, kai kongresas taip nutars, ir turės reikalauti,

Stalino klaida padėjo Hitleriui
Sovietą maršalas Georgi Žu

ko v rašo savo atsiminimus iš 
karo laikų, kuriuos spausdina 
sovietų militarinis istorijos 
žurnalas. Žukovas buvo vy
riausias sovietų armijų koman- 
dierius karo metu, bet vėliau 
Nikita Chruščiov atleido ji iš 
armijos. Jisai dabar gyvena, 
gaudamas pensiją.

Kadangi Chruščiovas yra iš
mestas iš valdžios, tai Žukovas 
dabar gali pasirodyti viešai.

Savo atsiminimuose Žuko
vas paneigė Chruščiovo teigi
mus, jog Stalinas pasisavinęs 
kilų nuopelnus dėl Rusijos 
pergalės Antrąjame Pasauli
niame kare. Žukovas rašė pir
moje savo atsiminimų dalyje, 
kad Stalinas sugebėjo tinka
mai atlikti savo pareigas, kaip 
vyriausias sovietų ginkluotų
jų jėgų vadas.

Bet dabar, tęsdamas savo at
siminimus, Žukovas pripažįs
ta, kad dėl Stalino klaidos tak
tikoje Hitleris gavo progą gi
liai įsiveržti į Sovietų Sąjun
gą, pasiekdamas Stalingradą 
(dabartiniį Volgogradą) ir 
šiaurinį Kaukazą 1942 m.

Stalinas, rašo Žukovas, pa
darė didelę klaidą po to, kai 
vokiečiai buvo sustabdyti prie 
Maskvos 1941 — 42 žieųią.

Begindamos sostinę, sovietų 
armijos pailso. Nei armijos at

kad Sovietų armija ir policija išsinešdintų iš Pabaltijo 
valstybių, idant šios galėtų tada laisvu balsavimu išsi
rinkti savo valdžias. Todėl reikią pravesti kongrese ata
tinkamą rezoliuciją ir bus viskas laimėta.

Tai buvo grynas absurdas, ir “Naujienos” ne vie
ną kartą tai aiškino. Tokiu keliu einant, kurį siūlė los- 
angeliečiai, nebuvo galima nieko pasiekti. Galėjo būt 
tik kongreso narių ir vyriausybės erzinimas.

Rezoliucija, kuri dabar tapo priimta, visai nesikė
sina prezidentui diktuoti. Ją pagamino administracijos 
draugai, o ne priešai: atstovas Monagan (dem. iš Con
necticut) ir senatorius Lausche (dem iš Ohio). Ir prieš 
pasiūlant rezoliuciją atstovų rūmams buvo atsiklausta, 
ar ji priimtina valstybės departamentui; taip pat buvo 
atsiklausta valstybės departamento pritarimo prieš pa
siūlant rezoliuciją senatui

Valstybės departamento pritarimas
Jei valstybės departamentas būtų pasakęs Ne, rezo

liucija nieku būdu nebūtų praėjusi. Kongresas, veikiau
sia, nebūtų jos nė svarstęs.

Na, rezoliucija dabar yra priimta. Ar ji duoda ką 
naujo, ko nebuvo daugybėje rezoliucijų, kurios seniai 
buvo pravestos Amerikos Lietuvių Tarybos pastango
mis abejuose kongreso rūmuose? Absoliučiai nieko nau
jo.

Tačiau buvo keliami erzeliai visuomenėje. Buvo 
puolami ir įžeidinėjami “senieji veikėjai” dėl jų nesuge
bėjimo “iškovoti” laisvę Lietuvai...

Dabar tos karštos galvos, gal būt, atvės ir ims gal
voti rimčiau.

sargos, nei karo reikmenys į 
frontą nebeateidavo. To nepai
sant, Stalinas liepė daryti gene
ralinę kontrataką visame fronte, 
nuo Juodosios jūros pietuo
se, iki Ladogos ežero šiaurėje.

Rusų jėgos buvo per silpnos. 
Vokiečiai pralaužė sovietų ar
mijos linijas ir pasistūmėjo į 
Rusijos širdį 1942 m.

Žukovas sako, kad jisai bu
vo pakviestas į pasitarimą vy
riausios karinės komandos, ku
rios p ry šakyje stovėjo pats Sta
linas. Kai Žukovas, tenai nu
vykęs, pasakė, kad laikas dar 
nėra pribrendęs kontr - atakai, 
jį parėmė. Nikolai A. Vozne
sensky, žymus ekonomistas ir 
vyriausios komandos narys 
(kurį Stalinas 1949 m. sušau
dė). Bet sprendimas jau buvo 
padarytas.

Sovietų armijos bandė verž
tis priekin, bet naciai jas su
mušė.

Kas tada Rusiją išgelbėjo? 
Amerikiečiai ir britai.

TIK GREIČIAU!

Pradėjęs vaikščioti su mergi
nomis, vieną dieną norėjau tėvo 
kai ko paklausti, ir vos tik išta
riau : — Tėveli, aššš... Nebaigus 
žodžio tėvas pertraukė, sakyla- 
mas: “Aš neturiu laiko. Ko tu 
nori? Jei nori vestis, šia mano 
sutikimą, jei nori pinigų — ne”!

KOMITETAS FRANK SAVICKUI IŠRINKTI

Prieš kelias savaites Chicagoįe buvo sudarytas bepartinis biznieriy ir profesionalę komitetas lietuviui Frank Sa
vickui išrinkti. Paveiksle matome sėdintį John Evans, Komiteto Frank Savickui Išrinkti pirmininką. Iš kairės 
į dešinę stovį: F. Phillips, Chicago Savings and Loan Association reikaię vedėjas, šio nepolitinio komiteto iždinin
kas; dr. K. Šidlauskas, Cook apskrities prokuroro pavaduotojas; kandidatas į Illinois įstatymu leidimo įstaigą 

Frank Savickas ir Alfonsas F. Weils, komiteto vicepirmininkas.

Priešrinkiminė republikonų sueiga
“Margučio” patalpose penk

iadienį, spalio mėnesio 21 d., 
įvyko Amerikos Lietuvių Re
publikonų Lygos susirinkimas. 
Svarbiausias sueigos tikslas 
buvo aptarti rinkimus ir pris
tatyti Republikonų partijos 
kandidatus, kurie yra išstaty
ti kandidatais šiems rinki
mams.

Susirinko nemažas skaičius 
dalyvių. Susirinkimą atidarė 
Republikonų Lygos pirminin
kas dr. St. Biežis, kuris trum
pai, bet kondensuotai aptarė 
bendrus priešrinkiminius rei
kalus ir pakvietė K. Oksą pra
vesti susirinkimą. O sekreto
riauti — V. Olienę.

Dėl rinkiminės kampanijos 
buvo pakviestas kalbėti A. 
Kalvaitis, kuris pareiškė ne
maža minčių ir privertė ne vie
ną rimčiau pagalvoti apie atei
nančius rinkinius. Jis savo kal
boj priminė, kad kiekvieno 
piliečio ne tik teisė, bet ir pa
reiga yra dalyvauti rinkimuo
se, tuo pačiu ir pasireikšti po
litikoj. Apgailestavo, kad de
mokratai nelabai skaitosi ir 
nenori pripažinti lietuvių le
ninės grupės politikoj, už tai 
ragino ir prašė, kad kiekvie
nas lietuvis per šiuos rinki
mus pasireikštų kaip politinis 
ambasadorius ir atiduotų bal
są už republikonus. Siūlė, kad 
būtų parašyti politinio pobū
džio straipsniai, nurodant esa
mos — valdomos partijos blo
gybes. Nuogastauta, kad lie
tuvių spauda ir primygtinai ke
li kalbėtojai pareiškė, jog 
“Naujienos” republikonams 
nepadedančios. Buvau pri
verstas susirinkime prisista

tyti, kaip “Naujienų” atstovas 
ir visą tai paneigti. Susirinku
siems priminiau, kad ir šis su
sirinkimas bus laikrašty apra- 
šylas, o kas dėl straipsnių, tai 
redakcija sprendžia. “Naujie
nos” nėra joks oficiozas, trak
tuoja abi partijas vienodai, ir 
informuoja savo skaitytojus 
apie visuomeninį lietuvių gy
venimą.

Vėliau Valdas Adamkavi- 
čius pristatė nemaža atvyku
sių į susirinkimą resbullikonų 
partijos atstovų, kurie dau
giausia atstovavo 27 distriktui. 
Kiekvienas kalbėtojas nurodė 
savo politinę platformą —sie
kius ir tikslus, taip pat atsa- 
kinėjoį klausimus.

Po susirinkimo p. O. Biežie- 
nė pakvietė prie užkandžių, 
kurių metų užsimezgė pašne
kesiai su republikonų partijos 
atvykusiais svečiais. Visa suei
ga buvo filmuojama N. B. C. 
televizijos stoties.

Algirdas Budreckas

Suvalkiečių vakaras
Šį sekmadienį, spalio 39, 

Hollywood salėje (2417 W. 43 
St.) įvyks Čikagos lietuvių su
valkiečių draugijos linksmas 
vakaras, kurio visas pelnas 
skiriamas Dr. Kazio Griniaus 
paminklo statymui. Suvalkie
čiai kviečia visus dalyvauti ir 
prisidėti prie parėmimo gero 
tikslo. Be to, galėsite smagiai 
praleisti laiką: pasivaišinti, 
pasilinksminti, su pažįstamais 
pasimatyti. Bus gerų užkan
džių, įvairių gėrimų, o G. Jo
niko orkestras gros šokiams.

Suvalkiečių draugija j an 
pradėjo 29-tus metus nuo sa

vo susiorganizavimo ir vis dar 
nepavargsta. Užimtų daug vie
tos, kad būtų galima išskai
čiuoti visus draugijos nuveik
tus darbus labdaros srityje. 
Šia proga paminėsiu tik kai 
kuriuos, pvz. rėmimą Raudo- 
nonojo Kryžiaus, ligoninėse 
esančių sužeistų kareivių, Oak 
Forest prieglaudos lietuvių se
nelių, lietuvių našlaičių trem
tyje, įvairių labdaringų įstaigų 
ir t. t.

Kaip jau minėjau, šio sek
madienio parengimo visas pel
nas skiriamas Dr. Kazio Gri
niaus paminklui. I parengi
mą kviečiami ne tik visi su
valkiečiai, bet ir iš kitų vieto
vių kilusieji lietuviai.

Mes, Suvalkiečiu draugijos 
nariai, per dvidešimt aštuonis 
metus dirbome visuomeninį 
darbą, dažnai dirbome vieni, 
nereikalaudami iš kitų pagal
bos. šį kartą kviečiame visus 
į talką, kad mūsų parengimas 
kaip galima geriau pasisektų. 
Tikimės, kad paremsi te mus, 
nes tuo pačiu paremsi te ir pas
tatymą Dr. K. Griniui pamink
lo.

Ona Švirmickas

APŽELS AMERIKOS 
MOTERYS?

Du Minnesotos universiteto pro 
fesoriai — skulptorius Hauzeris 
ir sociologas Francis tvirtina, 
kad moterys taps lieknesnės ir 
aukštesnės, bet jų išvaizdoje at
siras ir ne tokių malonių pasi
keitimų. Kadangi jos dažnai kai
šo rankas į šaldytuvus, pastaro
sios apaugs plaukais, nuo myg
tukų spausdinėjimų pailgės rodo
masis pirštas, o nuolatos siekiant 
konservų dėžučių nuo aukštų len
tynų, ilgesnės išaugs ir pačios 
rankos.

Dr. K. Šidlauskas 

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATŲ PARTIJĄ 
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University 

of Chicago, 1953)
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Nors ir turint eilę priešų partijos centro 
komitete, Aleksandrui Kumskiui vistiek bu
vo pavykę 1956 m. gauti demokratų partijos 
nominaciją į Sanitarinio Distrikto patikėti
nio vietą, bet jis pralaimėjo rinkimus prieš 
savo respublikoną oponentą. Po kelerių me
tų į Sanitarinį Distriktą buvo partijos nomi
nuotas ir išrinktas kitas lietuvis demokratas 
Walter Baltis.

Gaila, kad nei teisėjas John T. Zuris neli
ko teisėjo pareigose iki savo gyvos galvos 
arba iki savanoriško pasitraukimo į pensi
ją, nei Walter Baltis negalėjo išsilaikyti Sa
nitariniam Distrikte ilgiau, kaip tik vieną 
ketverių metų kadenciją, kuriai pasibaigus 
partija atmetė jo kandidatūrą.

Neturima jokių daviniu, kad Čikagos de
mokratų partija būtų atstačiusi šiuos vy
rus dėl kokių nors visai Čikagos lietuvių gru
pei taikomų represijų, todėl tenka spręsti, 

kad jie iškrito tik dėl savo asmeniškų ypaty
bių... Žinoma, galima aiškinti, kad jei jie 
būtų priklausę vienai kuriai pačių didžiųjų 
Čikagos tautinių grupių, tai jiems būtų pa
vykę išsilaikyti ir su jų turėtais “rekordais” 
ir pasireiškimais. Bet, antra vertus, reikia 
atsiminti, kad šiais metais iškrito iš Cook 
apskrities tarybos pirmininko vietos ir toks 
Čikagos demokratų partijos tūzas kaip Sey
mour Simon, vos tik išbuvęs tose aukštesniose 
vieną kadenciją.

Aprūpinimas savo veikliųjų narių poli
tinėmis tarnybomis Lietuvių Demokratų Ly
gai irgi nesudarė didelės problemos. Mažes
nių kvalifikacijų aktyvuosius lietuvių demo
kratų klubų veikėjus nesunkiai aprūpindavo 
politiniais darbais jų wardų reguliarios de
mokratų organizacijos, o Lygos lyderiais pa
sirūpindavo pats Cook apskrities demokratų 
partijos centro komitet'as.

Prisimindamas vieną iš tautinių grupių 
politinių organizacijų tikslų, įjungimą nau
jųjų ateivių į amerikonišką politiką, autorius 
pamini, kaip jis sako, nelauktai didelio skai
čiaus tų naujųjų ateivių patekimą į Čikagą 
po II-jo Pasaulinio karo. Jis visai pagrįstai 
daro spėjimą, kad tų “DP” lietuvių įsijun
gimas turėtų atsiliepti tolimesnei Lietuvių 
Demokratų organizacijos veiklai.

Turint galvoj demokratų partijos tikslą, 
kuriuo siekiama suteikimu nominacijų tau

tinių grupių kandidatams kiek galima padi
dinti grupės balsų skaičių už visą partijos 
kandidatų sąrašą, tenka sutikti su autoriu
mi, .kad Lietuvių Demokratų Lyga neatliko 
šios savo užduoties, o kas liečia Marquette 
Parką, tai buvo pasiekta beveik priešingų 
rezultatų. Jis aiškina, kad Lyga, stipriai 
akcentuodama lietuvių tautinį sentimentą, 
tik padėjo respublikonams, kurie anais lai
kais turėjo porą stiprių lietuvių respublikonų 
kandidatų. Kuomet respublikonų partija ne
sidomėjo tautinėmis grupėmis, o tik demo
kratai joms galėjo ką nors duoti, tai toks 
tautinio sentimento sužadinimas buvo pa
kankamas užtikrinti demokratams tautinės 
grupės paramą. Prasidėjus tarp abiejų par
tijų varžyboms dėl tautinių grupių balsų, 
vien tautinio sentimento neužtenka, o reikia 
žvelgti jau ir į partijų socialinę charakte
ristiką. Šioj srity Lietuvių Demokratų Lyga, 
autoriaus nuomone, nedaug ką yra nuvei
kus, išėmus bendrus respublikonų partijos 
titulavimus, kaip tarptautinių bankininkų 
ir didžiųjų biznierių partijos. Besivaržant 
abiems partijom dėl lietuvių rinkikų balsų, 
ateity jau nebegalės užtekti tik paskatinimo 
“balsuokime už savo tautietį”, bet prisieis 
aiškinti ir visos demokratų partijos progra
mos gerąsias savybes*

Keletą puslapių autorius yra paskyręs ir 
Lietuvių Demokratų Lygos silpnybėms iš

kelti. Pirmoj vietoj jis mini Lygoj ilgą laiką 
užsitęsusį atskirų frakcijų vienos prieš kitą 
veikimą, kurio dėka lietuviams demokratams 
Čikagoje ligšiol nepavykę atsiekti per daug 
gerų politinių rezultatų.

Antrą silpną vietą autorius mato Lie
tuvių Demokratų Lygos organizacinėj struk
tūroj. Vyriausias Lygos organas — direk
torių taryba — susidedanti iš klub atstovų, 
esąs per daug skaitlingas organas, kad ga
lėtų efektingai spręsti reikalus. Faktiškai 
visus skubius sprendimus padarydavo savos 
rūšies Lygos egzekutyvinis komitetas, susi
dedąs iš svarbiausių Lygos pareigūnų. Ka
dangi Lyga neturi formališkų nuostatų savo 
statute apie egzekutyvinį komitetą, tai kar
tais atsitikdavo taip, jog tik pora Lygos ly
derių pasinešdavo veikti kaip toks “egzeku
tyvinis komitetas” ir savo sprendimus pri
statyti kaip visos Lygos veiksmą. Netenka 
stebėtis, kad dėlei to retkarčiais atsirasdavo 
besivaržančių “egzekutyvinių komitetų”, pa
darančių apie vieną ir tą patį reikalą prieš
taraujančius sprendimus, ko pasekmėje su
sidarydavo gana anarchiška padėtis.

Autorius pastebi, kad iš visų penkių jo 
suminėtų žymiųjų Lietuvių Demokratų Ly
gos Čikagoje vadų nei vienas neiškilo virš 
visų Lygos frakcijų, kad suteiktų šiai orga
nizacijai efektingą vadovavimą. Atskirais 
laikotarpiais kiekvienas iš tų penkių Lygos 

lyderių yra bandęs tvirtai paimti Lygos va
džias į savo rankas, bet nei vienam iš jų toks 
bandymas nebuvo pilnai pasisekęs. Lygos va
dovybė rodžiusi palinkimą į ryžto ir drą
sos stoką.

Aiškindamas Lygos vadovybės menko 
efektingumo priežastis, autorius sako, kad 
nei vienam iš tų penkių Lygos vadų tikrai 
netrūkę pajėgumo, išsimokslinimo arba pui
kaus anglų kalbos mokėjimo. Jis spėja, kad 
vadovavimo efektingumui turėjusi įtaką, par
tijos naudojama “įkaitų technika”. Efek
tingas vadovavimas reikalauja kartais imtis 
drastiškų priemonių, o tokių priemonių nau
dojimas visuomet susietas su rizika, kurios 
nelinkęs imtis valdžios tarnybą turįs Lygos 
pareigūnas, nebent jis būtų laisvos profesi
jos žmogus, galįs ir be tokios tarnybos leng
vai išsiversti. Taigi, toji vadinamoji “įkai
tų technika”, padėjusi kontroliuoti Lygos 
vadovybę, neigiamai veikė Lygą ir dėlei to jai 
buvo neįmanoma sudaryti stiprią vadovybę.

X. Išvados
Apžvelgęs savo studijos rezultatus, auto

rius sako, kad tokiam didmiesty, kaip Čikagoj, 
kurioj virš pusės gyventojų yra svetimos kil
mės, ilgą laiką tautinių grupių remiama de
mokratų partija privalėtų turėti smulkiai iš
dirbtą politiką, kaip tvarkytis su tautinėmis 
grupėmis. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2853 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

----

išsiskirstyti, kongreso tarnautojai ir laiškų nešiotojai 
socialinės apdraudos ir

89-tam kongresui baigus darbą ir nutarus —_ . . -------
džiaugiasi. Šis kongresas padarė svarbius nutarimus trafiko saugumo, 

auklėjimo srityse.

-t —«

' -■

uos, viso krašto bažnyčios bu
vo pilnos žmonių, maskolių 
nužudytųjų revoliucijos aukų 
kapai nukloti gyvomis gėlė
mis.

Sovietų rusų įgulos, tos pa
čios, kurios 1956 metų rudenį 
nužudė daugiau kaip 20,000 
vengrų, daugumoje jaunimo, 
visą šį savaitgalį buvo laiko
mos uždarytos barakuose, kad 
viešai nesirodytų. Spėjama, kad 
sovietai Vengrijoje turi 50,000 
kariuomenės, kuri ten yra lai
koma pasiremiant Varšuvos 
pakto sutartimi.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečiu 
Draugi įos susirinkimas įvyks šį tre
čiadienį, spalio 26 d., Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 W. 43rd St., 8 vai. 
vak. Nariai prašomi atsilankyti, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

— Lietuviu Moterų Piliečių Lygos 
susirinkimas įvyksta šį ketvirtadienį, 
spalio 27 d., Lietuvių Auditorijoje 
mažojoj salėj. Pradžia 7:30 vai. vak. 
Nares prašome atsilankyti, nes bus 
svarbių reikalų aptarti. Taip pat, na
rės, nepamirškite, kad Lygos Bunco 
bus lapkričio 13 d., ir visos narės yra 
prašomos dalyvauti ir remti tą paren
gimą. Po susirinkimo bus užkandos.

E. McNamee, nut. rašt.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. • Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ I 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

vai.

ŠAUNI KRIŠČIŪNŲ SUKAKTIS
Praeitą sekmadienį, spalio 

23 dieną, Chesterton, Ind., 
miestelyje, Jonynų salėse, bu
vo labai šauniai paminėta 
Charles ir Josephine Krišči?- 
nų 50 metų vedybinio gyveni
mo sukaktis. Kriščiūnai ilgus 
metus vedė biznį įvairiose Chi
cagos vietose, o dabar gyvena 
savo rezidencijoje, esančioje 
Beverly Shores, Indianoje.

Kaip Charles, taip ir jo žmo
na Josephine visą laiką daly
vavo ir dalyvauja visuomeni
niame lietuvių judėjime, o (la- 
bar jų dukterys ir anūkai taip 
yra įsitraukę į įvairios rūšies 
naudingą lietuvišką darbą.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Didžioji Jonynių sale buvo 
pilnutėlė. Didžiojoje salėje šei
mininkas negalėjo visų atvy
kusių susodinti. Teko paruošti 
stalus kitoje salėje, kad sve
čiai galėtų būti pavaišinti. Chi
cago j e Kriščiūnai turi labai 
daug draugų. Būdami biznie
riai, jiedu turėjo labai plačias 
pažintis. Iš tų pažinčių išsi
vystė artima draugystė. Neten
ka stebėtis, kad tiek daug žmo
nių atvyko sukaktuvininkų 
pasveikinti ir palinkėti jiems 
sveikatos ir laimės. Kriščiūnai 
gavo labai daug dovanų, ku
rių jiedu net išrišti negalėjo, 
Jiems teks ištisą savaitę pra
leisti, kol jiedu gautas dova
nas apžiūrės ir įvertins.

Suvažiavusieji svečiai buvo 
pavaišinti labai skania jautie
na, lietuviškoms dešroms ir 
paukštiena. Prieš pietus, pie
tų metu ir vėliau ištroškusieji 
galėjo troškulį numalšinti. Vi
si gavo skanaus icę-creamo ir 
kavos, o dar vėliau visi gavo 
paragauti sukaktuvinio kei- 
ko.

Lietuviai!
Šiandieną, kada mūsų kraš

tas stovi prieš rimtas užsienio 
ir vidaus problemas, mes-ne
galime jomis nesidomėti. Tai 
turėdama galvoje Lietunzų 
Amerikiečių Demokratą Lyga 
nori suteikti progą visiems lie
tuviams išklausyti demokratų 
partijos kandidatų į valdžios 
vietas programas ir jiems pri
vačiame pasikalbėjime statyti 
klausimus bei 
pasiūlymus.

šiam reikalui 
mėsinį lietuvių
kuris įvyks sekmadienį, 1966 
m. spalio mėn. 30 d., 3 val.p. p. 
St. Joseph and St. Anne para
pijos mokyklos salėje, kampas 
So. California ir Pershing Rd. 
(39 g - vė) Chicago j. •

Prašome nesivėluoti, nes 
paikinimo aikštės (38 PI. ir 
California kampe) nėra per
daug didelės.

Į mitingą kalbėtojais kvie
čiami : 
taip pat 
Atstovų 
į Cook 
teismo vietąs.

Lietuvių Ąmerikiečių 
Demokratų Lyga ■

pateikti savo

Lyga saukia 
susirinkimų,

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. JULIA M0NSTAVIC1US 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Netekėjusias motinas 
pasodinti į kalėjimą 
reikalauja Sabonjian

Illinoj aus legislatures atsto
vo Robert E. Mann vadovau
jama iš Chicagos i Waukega- 
ną nuvažiavo tam tikra Low 
Income Housing komisija tir
ti skundų, kad ten daroma dis
kriminacija.

Pakviestas komisijoje liudy
ti, Waukegano meras Sabon- 
jian nepalankiai pasisakė apie 
mergas, kurios be vyrų gimdo 
vaikus ir reikalauja pilnos so
cialinės globos, reikalaudamas 
visas netekėjusius motinas pa
siųsti į kalėjimą, o jų vaikus, 
paimti į prieglaudas.

Mann atsakė, kad Sabonjia-i 
no pasakymas jo nenustebinęs.; 
“Savaičių savaitėmis jis įro
dė, kad neturi jokio suprati
mo apie socialines problemas”,; 
jis pareiškė.

sen. Paul H. Douglas 
kandidatai į J. A. V. 

Rūmus ir kandidatai 
apskrities valdžios ir

Bruno Bielunskis, M. 
C. Chinston, Batikų 
Borhertai, J. Jasins- 
Kaunas, J. Luszcak, 

B. Ličkuvienė,

Civilinės teisės visiems
šeštadienį Chicago j e įvyku

sioje dvyliktoje Darbo konfe
rencijoje civilinių teisių klau
simais, Chicagos žmonių san
tykių komisijos advokatas Ely 
Aaron pasakė, kad civilinės 
teisės nėra vien tik negrų pro
blema, o yra visų amerikiečių 
problema, ir sąlygos, kuriose 
negrai gyvena, nėra ypatingai 
vien negrų sąlygos.

“Tos sulygęs yra netinkamų 
ekonominių sąlygų rezultatas 
ir paliečia visus žmones, ypač 
neturtinguosius, o ne vien 
negrus”, pabrėžė Aaron.

Pavogė karalienės 
išeinamąją vietą!
UPI praneša iš Windsoro, An

glijoje, kad kažkas pavogė kara
liškąją lavatori ją (toiletą) ir sa
vininkai labai nori, kad vagis 
ją grąžintų. Tas toilętas buvęs" 
įrengtas Windsoro geležiąkelio; 
■stotyje ir britų, karališkųjų šei
mų naudotas- per daugiau kaip 
šimtą metų, bet pąskųtiniąis me-1 
tais nebęnąųdotas ir kiek apleis
tas. Brjtu geležinkelių valdyba' 
žadėjusi tą,įstaigą išnuomoti ku-J 
.riai, nors architektų firmai ir ta 
proga buvę pastebėta, kad ka
rališkosios tupyklos vietoje yra! 
tuščia vieta.

Geležinkelių atstovas pareiš
kė, kad iš lavatorijos buvę many
ta padaryti paminklą (monu
mentą), dėlto esą “mes norėtu
me lavatori ją gauti atgal”.

Laidotuvių Direktoriai

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
GARSINKIS IR TU

LOVEIKIS^J.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

J

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AXRrCQNDITIQNED KOPLYČIOS

6846 SO. WESTERN AVE.

R&nMb 7-8600

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

——

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So.
Tel.:

4330-34 So.

HERMITAGE AVENUE
YArds 7-1741 — 1742

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

LGRABINSKAS
UŽ PUSĘ
KAINOS 
DIDELIS PUIKIAUSIAS 
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

r

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Iškilmėms buvo paruošta 
gyva ir įdomi programa, ku
riai vadovavo teisėjas John T. 
Zuris. Kalbos ir sveikinimai 
buvo paįvairinti skambiomis 
dainomis ir muzika. Vėliau su
sirinkusieji turėjo progos prie 
didelio ir gero orkestro pašok
ti senų ir pačių moderniškiau
sių šokių.

Sukaktuvininkų pasveikinti 
atvyko šie ponai ir ponios: Dr. 
P. Grigaitis, Adolfas Baliūnas, 
daktarė Baliūnienė, Kostas 
Augustas, Mikas Vaidyla, Le
onardas šimutis, Beverly savi
valdybės pirmininkas C. W. 
Wheeler su žmona, Vladas Ra- 
čiauskas, 
(indelis, 
šeima. J. 
kiai, G.
dr. Juozaitis, 
Sulevięiai, M. Rusek, J. Ąrbas 
N. M. Matušičiai, S. Lukošiai, 
E. Masiuliai, S. Rakauskai, S. 
Nekus su žmona, M. Stevens, 
G. Silverman, P. Seniuliai, J. 
Slankai. K. Oželiai, E. Survi
la, Vaičkui, J. Widmar, S. 
Yanas, Nemunas, Bridget Stan
kus, Robert Young, Kuzai, Mil
dažiai, Anthony Uzemekas, U. 
l'žmeckienė, Atrauskai, Her
man Bud. Ed. Narbutai, Lon- 
gon Kutchins, Patrick Wagner, 
Joseph Garadai, V. Masiuliai, 
V. Uznįai, Joe Yushka, Ann 
Y’oung, Koziai, Paul Yushka, 
Zubrai, Diliai, Giedraičiai, Jo
ninei, Kueltzo šeima, K. Jakub- 
kienė, Irena Protas su motina. 
Josephine Mileriūtė, 
kos, Dombrauskai,

Kudirkai,

Spvietiškas draugiškumas
Draugas lanko draugą ligoni

nėje, kur ligoniui kvėpuoti duo
bdamas deguonis. Ligonis, aukš-,; 
i tas partijos funkcionierius, sa
ko draugui: “Man mirus tu per- 
imsi mano pareigas ir gausi Kry
me mano vilą, Maskvoje namus 
ir automobilį...”

“Labai dėkingas”, bando nu
duoti susijaudinusį lankytojas, 
“Ką galėčiau tau už visa tai pa
daryti gero?

— Gali padaryti, silpnu balsu 
atsakė funkcionierius. — Nu

minėjo sąvo prieš 10 metų įyy- lipk nuo deguonie žarnos, nes ne
kilsi sukilimą, siekiant nusi- begaliu kvėpuoti!
kratyti svetimo jungo ir vergi-j -----------
jos. Reuterio pranešimu iš Vie-, • Idealistai yra gėrio realistai.

CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
tik

Vengrijos budeliai 
laikėsi pasislėpę

Praeitą sekmadienį, spalio 
23 dieną Vengrija gedulingai

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

A.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
yal. ęyto. — šeštądienį ir sek
madienį quo 8:30 iki 9:30 vai. 

;4$to.
Vkaruškos:

Tel.:
7159 So.

CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 

MAPLEWOOD AVE.

Šiliniai.
Gramontas, Kudirkai, Ona 
Skeveriūtė, Dan Kuraitis, Can
non ir daugelis kilų.

Apie tiv eikinimus' ir progra
mą parašysime sekančiame 
numeryje.

Korespondeųta^

• Kiekvienas žmogus susitin
ka savo laimę, deja, tik nedau
gelis ją atpažįsta.

A.
ELZBIETA BLĖDIS

Pagal tėvus Mariyanskas
Gyv. 7145 So. Homan Avenue

Mirė 1966 m. spalio 25 d., 7:25 vai. ryto, sulaukusi 71 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Girnikų kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anton, du sunūs Anthony Gansinsky ir 

John Ganis, marti Adelė, anūkai John, Jr. ir Richard, pusseserė Elena 
Redding ir jos šeima, teta Stepįianie Petkus su. šeima, kiti girųįnės, j 
draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 4 vai. po pietų, Petkaus Marquet
te koplyčioje

Penktadienį, spalio 28 dieną, 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 
Šv. Panelės Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. ElzJjįeta Blendis giminės, draugai ir pažįstami nuošir- ( 
džiai kvieęiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar-' 
navimą ir atsisveikinimą.

Nulįųdę lįeka:
Vyras, sūnūs, marti, anūkai, pusseserė, teta ir giminės.

Laidotuvių Direktęfiai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Kristina Grinienė
telefonu iš Kalifornijos antra
dienio popietį pranešė ponams 
Balzėkams ir Naujienoms, kad 
ji dėl netikėto sunegalėjimo 
ketvirtadienį, spalio 27 d., nega
lėsianti būti Chicagoje ir daly
vauti Irenos ir Stanley Bąlzeko, 
Jr., ruoštame pagerbime. Bal- 
zėkų patalpose poniai Grinienei 
ruoštas pagerbimas atidėtas ne
tolimai ateičiai.

--~~-------- ------------ W 
I I Š CHICAGOS I R i 

APYLINKIŲ

♦

Gubernatorius už Douglas
Praeitą pirmadienį guber

natorius Otto Kerner kalbėjo 
per televiziją, patardamas pi
liečiams perrinkti senatorių 
Douglas. “Aš turiu jums pasa
kyti, kad Douglas yra toks vy
ras, kurs verčiau kovos, negu 
keis nusistatymą”, pasakė Ker
ner. Pavyzdžiui, sen. Douglas 
neatlaidžiai per 8 metus kovo
jo. kol laimėjo Chicagos gy- 
ventojams atsigauti naciona
linį parką Indianos paežerėje. 
Jis parašė didoką dalį Medica
re įstatymo punktų; jis padė
jo atgaivinti apylinkes, kurių 
gyventojai buvo apsnūdę ir be 
ateites; be to jis daug padarė, 
kad jaunimas dabar turi daug 
progų mokytis ir šviestis, la
vindami savo gabumus ir ta
lentus.

|WSU«AM4^

mn farm MiTua 
AUTOMOBILE

UtSUBiHC' COMPAIH

S-T-R-E-T-C-H ' 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208»/2 W. 95th St.

G R 6-4339 
GA 4-8654

Lapkričio 4 d. laukia 
prezidentą atvykstant

Penkiadieniui, lapkričio 4 d. 
paimtas Chicago Stadium prie 
1800 Madison St., kur įvyks di
džiausias priešrinkiminis Chi
cagos demokratų masinis mi
tingas, dalyvaujant pačiam 
prezidentui Johnsęnui, kurs 
čia pasakys svarbią kalbą. Be 
to tą dieną planuojamas para
das su deglais tikslu paremti 
senatorių Paul Douglas, prieš 
kurį respublikonai yra pasta
tę kandidatu į jo vietą jauną 
milijonierių Charles Percy.

Daley mano, kad Cook aps
krityje senatorius Douglas 
gaus 200,000 balsų daugumą.

Ateities gentkartės dėkos 
senatoriui Paul H. Douglas

Suvedant dešimtį metų tru
kusios kovos dėl Indianos 
“Sandunų” balansą, pasirodo, 
kad jau šiuo metu aplinkui pa
ežerės kopų parką gyvena 
apie 10 milijonų žmonių, ku
riems iki kopų trunka važiuo
ti tik vieną valandą. Apie 1980 
metus žmonių jau būsią 14,- 
000,000, o apie 2000 metus bū
sią apie 18,000,000 žmonių. 
Daily News vedamajame ra
šo: “Po to, kai ilgos karčios 
kovos kartumai praeis, milijo
nai žmonių gėrėsis darbo vai
siais tų žmonių, kurie tas ko
pas išgelbėjo”. Dabar ir drau
gai ir priešai atiduoda pirmą
jį kreditą sen. Douglas, kurs 
pirmasis įteikė Kongresui Ki
lių ir dėl jo visą laiką neat
laidžiai kovojo.

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Mėsos, sviesto perdaug, 
o kainas mieste kelia

Federalinė valdžia ėmėsi žy
gių paremti ūkininkams krin
tančias kainas už kiaules ir 
pieno produktus. Valdžia nu
pirko 688,000 svarų sviesto 
ir padarė planus pirkti didelę 
dalį kiaulienos ir sūrio. Svies
tas ir sūris bus naudojamas 
mokyklų mokiniams duoti ne
mokamus priešpiečius.

Kiauliena bus suprekama 
pjaustyta ir konservuota dėžė
se h’ bus naudojama šalpos 
(welfare) programoms.

Sūris bus superkamas pir-

■IHHIBIIIiasaiRBIKHI

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8-5374

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ 

B■■■■■■■■■■■■■■■■■■*

■■■■■■»■■■■■■■■■■■■>
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uot« lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tel- 
M SAVO VARDU dust! siuntinius tiesiai ik Čikagos į Lietuva.

t tr y ruKAUSKAI

FOOD PROCESSING
MIXER OPERATORS.

Good wages.
Permanent position.

GRIFFITH LABS., 
INC.

1445 W. 37th St.
LA 3-7505

M A C H I N I S T
TURRET LATHE 

Experienced. Steady work. 
Good starting salary.

Fringe benefits. 
6329 So. LOWE

TR 3-0713

OS & D CLERK
Must be experienced. Hours: 
7:30 — 4:30. Excellent working 

conditions. Union scale.
RAMUS TRUCKING

LINES, INC.
4750 W. 34th St. CICERO

BI 2-3530

mą kartą po eilės metų. Sūrio 
gamyba šiuo metu yra pasie
kusi rekordinio dydžio.

Visi 22 milijonai svarų kon
servuotos mėsos, kurią agri- 
kniūros departamentas supir
ko praeitą vasarą, išdalinti lab
daros tikslams, buvo jautiena.

Dabar, departamentas pa
reiškė, bus perkama 70 nuo
šimčių mėsos — kiaulienos.

Ateityje automobilių 
nebeileis į miestus

Chicagoje, Conrad Hilton 
viešbutyje prasidėjo 4-ji Na
cionalinio Saugumo metinė 
konferencija, kurioje kalbėjęs 
Chicagos universiteto sociolo
gas prof. Philip Hauser pasa
kė, kad jo įsitikinimu, nebeto
limoje ateityje automobiliams 
bus visiškai uždrausta įvažiuo
ti į miestų centrus. Didėjanti 
miestuose kamšatis ir kova 
prieš oro teršimą privers le- 
gislatūras išleisti naujus tra- 
fiką reguliuojančius įstaty
mus.

Tratikas darosi kaskart pa
vojingesnis dėl trijų priežas
čių, sako Dr. Hauser: 1) JAV 
gyventojų daugėjimas, kurių 
jau šiuo metu yra daugiau 
kaip 200,000,000; 2) gyventojų 
koncentracija didmiesčiuose, 
3) didėjantis nuošimtis auto
mobiliais važiuojančių nepil
namečių ir senyvo amžiaus pi
liečių, ir 4) kitimas rasinėje 
gyventojų sudėtyje, kur rasi
nės mažumos, gaudamos ge
resnes sąlygas šviestis ir lavin
tis, darysis vis judresnės ir pa
daugins trafiką.

♦ Dr. Vytautas Kavolis, spa
lio 29 d. (šeštadienį), 7:30 vai. 
vak., Jaunimo Centre skaitys 
paskaitą “Laikotarpio signatū
ros”. Dr. Kavolis plačiai ben
dradarbiauja lietuviškoje spau
doje ir yra vyriausias Metmenų 
žurnalo redaktorius. Amerikie
tiškoje spaudoje dr. Kavolis tal
kina profesiniams žurnalams su 
moksliniais straipsniais ir šiuo 
metu profesoriauja Defiance 
College, sociologijos fakultete. 
Santara-Šviesa maloniai kviečia 
Čikagos ir apylinkių visuomenę 
dalyvauti šioje paskaitoje ir su
sipažinti su vienu iš mūsų sti
priausių jaunosios kartos inte
lektualų.

Santaros-Šviesos
Čikagos Skyrius

(Sk)

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.
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PACKAGE HANDLERS & WRAPPERS
Must speak, read, write English. Special night operation, 

for the Christmas season.

Reginning immediately hours 11 P.M. to 7 A.M.

Immediate employe discount.

Apply

EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor.

MONDAY THROUGH

MARSHALL FIELD
111 N. State

DIRBANČIAI MOTINAI reikalinga. 
šeimininkė - virėja, gyventi vietoje, 
atskiras kambarys su vonia, TV, atly
ginimas nenustatytas, 3 vaikai, 2 mo
kyklinio amžiaus, maloni aplinka, ge

ri namai tinkamam asmeniui
Box A. F. 124, 225 W. Washington St. 

Chicago, Ill.

CHILD CARE, my home, days, Monday 
through Friday, 2 children, 3 yrs. 

and 1 year. Vicinity Old Town.
Call days 321-9800, 
ask for Mrs. EVANS.

DRAPERY FINISHERS
Experienced. Must be able to iron, 

pleat, fold & hand sew.

1260 W. 103rd STREET
Tel. 233-5554

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

SATURDAY.

& COMPANY
Street
ŠEIMININKE — VIRĖJA 

Gyventi vietoje ar kitur. Maloni ap
linka vieno aukšto moderniškuose na
muose Glencoe apylinkėj. Atskiras 
kambarys su vonia ir TV, 2 paaugliai 
vaikai (teenage) ir 2 suaugę. Gali 
būti dirbantis vyras. Atlyginimas ne
nustatytas, geri namai tinkamam as

meniui. Tel. 835-4144

REIKALINGA MERGINA
Visi tarnautojų priedai, turi turėti 
rekomendaciją ir kalbėti angliškai. 

Teirautis pas šeimininkę.

UNIVERSITY CLUB
76 E. MONROE ST.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

NAUJIENOSE”

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MERCHANDISE HANDLERS
STOCK SELECTORS

MUST SPEAK, WRITE, READ ENGLISH.

Varied hours days & evenings. Immediate employe descount. 
Work in our service buildings or the main store.

Apply
EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor. 
MONDAY THROUGH SATURDAY.

MARSHALL FIELD & COMPANY
111 N. State Street

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —■ Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN A U SKA S, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. MŪRAS ir garažas. $19,500.
AUKŠTAS, naujas, 4 kamb. mūras. 

45 pėdų lotas, muro garažas. $22,000.
3 BUTŲ MŪRAS, gazo šildymas, 

garažas. $30,000.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x4 garažas. 

$25,000.
3 BUTŲ MEDINIS, platus lotas, ga

ražas. $21,000.

VALDIS REALTY
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 

centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus. nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimai veltui, kreipkitės bet kada.

$3.25 PER HOUR
DOCK MEN AGE 21 TO 35

High school grad.
See or call Pete Klein at

WERNER TRANSP.
CO.

5300 W. 47th STREET
LU 1-1400

OUTSIDE & INSIDE
FURNITURE FINISHERS

Dependable (EXPERIENCED ONLY) 
for full time all around work. 

PERMANENT.
Excellent working conditions.

Call MR. BURNY 
DAILY AFTER 9 A. M. 

523-7700

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago fl, Ill.

Tel.: VI 7-3447

FACTORY WORK
Permanent position, full time. 

Experienced preferred — or will train. 
Mechanical ability helpful. 

NEW CITY 
LEATHER GOODS

4446 So. ASHLAND

!HELP WANTED!
STEADY WORK

Qualified woodworkers of individuals 
suitable to train as:

• SHAPER OPERATORS
• SAWYERS
• PLANER OPERATORS
• SPRAYERS
• ASSEMBLY WORK
• BUFFERS.

For Guitar Manufacturer. Most open
ings on nights. Merit raises, insur
ance, pension. Considerable Overtime.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

STOCK WORK
Day time hours available for a de
pendable full time man. ’ 
or

Stockroom 
receiving department experience 

necessary. 
Apply 

GEE LUMBER COMPANY 
2600 W. 79th St., Chicago 
Ask for Mr. JIM GEE Jr.

MAINTENANCE MEN
For light manufacturing factory. 

To take care of machinery and set-up.
Paid vacation, paid insurance. 

Excellent opportunity.
SE 8-2880

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

371/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS 

MR. RAY ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L. FISH FURNITURE CO. 
2225 West Pershing Road

GENERAL FACTORY WORK 
No experience required. 
First & second shifts. 
Steady work, overtime. 

Opportunity to learn machine set-up.
Apply

MIDWEST FINISHING CORP. 
3535 So. IRON ST.

PACKAGING MACHINE 
■OPERATORS 

PERMANENT POSITIONS 
APPLY 

GOLDEN GRAIN MACARONI 
7700 W. 71st St. 

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

CO.

TOOL & DIE MAKERS
METAL TRIM MANUFACTURER 

NEEDS MEN
to do new and repair work on dies, 

jigs and fixtures.
Steady work. 1st and 2nd shifts.

C.T.A. to door.
KINKEAD INDUSTRIES

5860 N. PULASKI

MAINTENANCE 
MECHANICS

Openings on second shift, 5 P.M. 
to 1:30 A.M. Exper. with food 

packaging machinery.
Good pay, fringe benefits 

overtime.
Steady work.

1615 W. 15th STREET
Tel. 421-1003

and

MACHINE WORK 
ASSEMBLY WORK 
Choose your own hours.

3 shift operations.
Full or Part Time.

Week days plus Saturday & 
Sunday.

Permanent or temporary 
employment.

REPLOGLE GLOBES
1901 N. NARRAGANSETT

BIZNIERIAI, KUKiE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

..................................   —------------------- *taaat----————

5% KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
daug priedų. Skambinti dėl susitari

mo tel. GR 6-2658

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas Ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU ar be namo. Šildymas gazu, 
6 kambarių butas. Patikimam žmo
gui išnuomotų. Tęlefonuoti VI 7-8598

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS Marquette Parke nuo lapkričio 
1 d. Karštas vanduo, apšildomas, su
augusiems. 6851 So. Wastenaw Ave. 

Skambinti PR 8-9516.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia, šiltu vandeniu. Yra 
gazo pečius. Teirautis tel. 254-2989

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMAS 4 
kambariu švarus butas.

3302 So. MORGAN. Tel.: FR 6-2415

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

BALTYMAI IR ŽMOGUS
Baltymai (proteinai) pagrin

dinė gyvos ląstelės sudėtinė da
lis — visą laiką irsta ir vėl atsi
stato. Apskaičiuota, kad suaugu
sio žmogaus organizme per parą 
suįra apie 17 gramų baltymų, šį 
deficitą reikia kasdien papildy
ti maistu. Tačiau 17 gramų ma
ža. Baltymai reikalingi ir ener
gijai. Todėl jų reikia naudoti žy
miai daugiau — po 100—120 gra
mų per parą.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
_ namų, automobilių, 
7^gyvybės, sveikatos 
(iSsfesr) biznio.

Patogios išsimokė- 
--- ------- jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

i lRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

Prezidento žmona, atskridusi i Aus
traliją, Brisbane miestą, glosto koalą. 
Brisbane miesto gyventojai labai 
džiaugsmingai pasitiko JAV preziden

tą ir jo žmoną.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer —VI7-1515
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